
Medborgarförslag 

Belysning längs Äppelvikens Strandpromenad 

Äppelvikens Strandpromenad som sträcker sig mellan Alviks Strand och smedslätten 

Bromma, är en populär vandringsled längs vattnet, men som saknar belysning. 

Mellan Alvik Strand och Smedslätten går den populära vandringsleden, Äppelvikens 

Strandpromenad. Detta är en vacker led längs vattnet omgiven av höga trädkronor och som är 

tillgänglig för alla på grund av dess träunderlag som gör att det är lätt att ta sig fram även för 

folk med handikapp. Leden är nyligen upprustad med nya slitlager, utjämnad av branta 

lutningar och tillföring av nya trappor, bänkar och kantstöd. Sträckan är poppis för turister, 

småbarnsfamiljer och pensionärer, men under vinterhalvåret kan den upplevas otrygg på 

grund av bristen på belysning. År 2024 rapporterade Mitt i Bromma om två platser som 

ansågs otrygga numera skulle få belysning, vi önskar om att samma sak ska införas på 

Äppelvikens Strandpromenad.  

Vi föreslår att belysningen utformas med hänsyn till miljön. Lampor som är hållbara för 

ljusföroreningar. På så sätt kan leden utvecklas hållbart och samtidigt öka både säkerheten 

och trivseln för alla. Enligt Focusneo bör det användas energisnåla och energieffektiva 

energikällor för att minska energiförbrukningen. Det menar även att det är viktigt att använda 

varmt ljus då det har en tendens att inte spridas mer än nödvändigt i mörker.  

Vi föreslår att kommunen anlägger belysningsstolpar längs Äppelvikens Strandpromenad. 

Detta skulle leda till större användning av leden och ökad trygghet för gående, löpare och 

cyklister. Vi vill att sträckan ska vara populär året om, dygnet runt. Det ska vara en trygg 

plats för alla som skapar möjligheten att kunna motionera och njuta av den fina naturen när 

som helst.       

https://www.mitti.se/nyheter/otrygga-platser-i-bromma-far-ny-belysning-

6.26.218790.d7c382e94f 

https://www.focusneo.se/ljusfororeningar-ett-storre-problem-for-miljon-an-manga-tror/ 
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